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Za nami bardzo intensywny rok. Był to 
czas wyborów samorządowych, podczas 
których wybieraliśmy wójta oraz rad-
nych Rady Gminy na kolejną, pięcioletnią 
kadencję. Z tego miejsca chciałbym 
jeszcze raz bardzo podziękować za Wa-
sze poparcie. Zgodnie z obowiązującym 
prawem to ostatnia kadencja, w której 
mogę pełnić zaszczytną funkcję wójta 
Gminy. Po wyborach samorządowych, 
odbyły się zebrania wiejskie, na których, 
jako mieszkańcy, wybieraliśmy sołtysa  
w swoich sołectwach.

Ubiegły rok był również pełen wy-
zwań, jeśli chodzi o realizowane in-
westycje. Jako włodarz Gminy zawsze 
powtarzam, że trzeba działać dwutoro-
wo: zarówno zaspakajać podstawowe 
potrzeby mieszkańców, jak i prowadzić 
działania mające na celu zwiększenie 
potencjału i atrakcyjności Gminy. W tych 
dwóch obszarach staramy się realizo-
wać nasze zadania i wierzę, że było to 
widoczne również w poprzednim, 2024 
roku. Dzięki Rządowemu Programowi 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, 
który został wprowadzony jeszcze za 
poprzedniej władzy, udało się pozyskać 
sporo środków na inwestycje.

W minionym roku oddaliśmy do 
użytku boisko piłkarskie ze sztuczną 
nawierzchnią i oświetleniem w Łukowie 
Śląskim. Kolejnym zadaniem przy tym 
obiekcie było zagospodarowanie tere-
nów rekreacyjnych. Wyremontowano 
parking przed budynkiem OSP, powstała 
duża wiata z grillem, zamontowane 
zostały nowe rampy na skate parku, od-
nowiono boisko do siatkówki plażowej, 

wymieniono źródło ciepła w budynku, 
na którym zostały zamontowane panele 
fotowoltaiczne. Można powiedzieć, że  
w ostatnim czasie miejsce to zmieniło 
swoje oblicze i stanie się kolejną wizy-
tówką naszej Gminy.

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach pozyskaliśmy środki 
na budowę tężni solankowej. Obiekt 
znajduje się przy terenie rekreacyjnym 
w Piecach i w sezonie cieszył się bardzo 
dużą popularnością. Wraz z poprawą 
pogody, w okresie wiosennym, tężnia 
zostanie ponownie uruchomiona, a ja 
już teraz zachęcam do korzystania z jej 
prozdrowotnych właściwości.

 Przy Ośrodku Kultury „Zameczek” 
w Czernicy oddane do użytku zostało 
pole do minigolfa, które także cieszyło 
się dużym zainteresowaniem. Pole 
wzbudziło również podziw w Polskim 
Związku Minigolfa, który planuje na 
naszym obiekcie organizować  duże tur-
nieje, zarówno w randze ogólnopolskiej 
jak i międzynarodowej, co z pewnością 
wpłynie na promocję tego miejsca, jak 
i sołectwa Czernica oraz całej Gminy 
Gaszowice.

W Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszo-
wicach powstały dwie dodatkowe sale. 
To efekt wykorzystania pomieszczeń 
po starej kotłowni Zakładu Obsługi Ko-
munalnej. Dzięki tej inwestycji, możliwe 
będzie uatrakcyjnienie i tak bardzo już 
bogatej oferty rekreacyjno-sportowej, 
proponowanej przez OKiS. Mam nadzie-
ję, że nowe sale będziemy mogli oddać 
do Państwa użytku wiosną tego roku.   

W Szczerbicach, obok budynku spor-
towego, powstał nowy parking. Gmina 
w 2023 roku zakupiła działki pod tę 
inwestycję, a w zeszłym roku pozyska-
liśmy środki finansowe, dzięki którym 
wybudowano potrzebne miejsca po-
stojowe z których korzystać może cała 
społeczność. Remontu doczekały się 
także ulica Górska w Szczerbicach oraz 
częściowo ulica Podleśna w Czernicy.  
Aktualnie pracujemy nad pozyskaniem 
dofinansowania, aby móc dokończyć 
drugi etap tej inwestycji.

Wspomniane powyżej działania to 
tylko część tego, co udało się zrealizować 
w naszej Gminie na przestrzeni ostatnich 
miesięcy. Dodać do tego należy szereg 
innych, nieco mniej spektakularnych, 
ale równie ważnych inwestycji, których 
celem była poprawa poziomu życia 
naszych Mieszkańców. Rozpoczęty nie-
dawno rok 2025 to szereg kolejnych wy-
zwań, przed którymi stoi nasza Gmina. 
Ich szczegóły przedstawimy Państwu  
w kolejnym wydaniu  „informatora 
Gminnego”.

 Z wyrazami szacunku,
 Paweł Bugdol,
 Wójt Gminy Gaszowice
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WIEŚCI Z GMINY

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE DLA GMINY GASZOWICE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 
BUDŻETU PAŃSTWA 

FUNDUSZ DOPŁAT 
Przebudowa budynku komunalnego położonego w Piecach przy 

ul. Fabrycznej na cele mieszkalne 
 

DOFINANSOWANIE 4 080 316,15 zł 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 5 100 395,19 zł 
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Gmina Gaszowice uzyskała dofinansowanie z Unii 
Europejskiej dla projektu: 
 
Dydaktyka w Gminie Gaszowice 
 
Podmiotem realizującym projekt jest Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Szczerbicach 
 
Celem projektu jest stworzenie w Szkole Podstawowej im. 
Zygmunta Biernackiego w Szczerbicach dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Gaszowice warunków do edukacji 
ogólnodostępnej dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w tym dla uczniów zdolnych, 
umożliwiające zwiększenie ich szans edukacyjnych. 
 
  
Projekt skierowany jest do 175 uczniów/uczennic oraz 8 
nauczycieli/nauczycielek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Szczerbicach 
 
  
Przedmiotem projektu jest organizacja bezpośredniego 
wsparcie uczniów z specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
zwiększające ich udział w edukacji ogólnodostępnej, w tym 
zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy PPP, dydaktyczno-
wyrównawcze, wsparcie uczniów uzdolnionych, 
indywidualizujące proces kształcenia, działania wspierające 
zdrowie psychiczne dzieci, spotkania z pedagogiem 
oraz podniesienie umiejętności kadry do potrzeb edukacji 
ogólnodostępnej, w tym w zakresie podniesienie poziom 
świadomości i umiejętności dydaktycznych wobec uczniów z 
SPE i kompetencji w zapobieganiu dyskryminacji i przemocy 
jak i również kompleksowe dostosowanie i wyposażenie 
placówek edukacyjnych w celu zwiększenia dostępności w 
zakresie edukacji włączającej i niwelowania barier 
 
Efektem projektu będzie nabycie przez uczniów i nauczycieli 
pożądanych kompetencji oraz stworzenie w Szkole 
Podstawowej im. Zygmunta Biernackiego w Szczerbicach 
warunków do edukacji ogólnodostępnej 
 
Okres realizacji projektu: 2024.07.01 – 2025.06.30 
 
Całkowita wartość projektu: 840 107.50zł 
 
w tym: 
 
dofinansowanie z Funduszy Europejskich 714 091.37zł 
 
dofinansowanie z budżetu państwa: 84 010.75 zł 
 
  
Program: Europejski Fundusz Społeczny+ 
 
Priorytet: FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji 
 
Działanie: FESL.06.02-Kształcenie ogólne 
 
#FunduszeUE 
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Beneficjent: 

Zielona energia na terenie Gmin Partnerskich:

Miasto Rybnik

Rybnik, Czerwionka-Leszczyny, Gaszowice,
Jejkowice, Lyski, Pszów, Świerklany.

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
(FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w ramach 
Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” 
Gmina Gaszowice otrzymała dofinansowanie na 
realizację Projektu ze środków Funduszy Europejskich 
Na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). 
Celem projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji 
jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez 
wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego 
zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych. 
  
Efektem realizacji projektu będzie wzmocnienie 
odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania 
i reagowania na incydenty w systemach 
informatycznych. 
 
Całkowita wartość projektu: 804 283,00 zł. 
Kwota dofinansowania BP: 144 770,94 zł. 
Kwota dofinansowania UE: 659 512,06zł. 
 

16 stycznia, Pani Karolina Sobala, mieszkanka Czernicy ukończyła 101 
lat. Z tej okazji dostojną jubilatkę, w imieniu Wójta Gminy odwiedziły 
Pani Grażyna Pierchała, zastępca Wójta Gminy Gaszowice i Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Halina Bobrzyk, które złożyły najserdeczniejsze 
życzenia wszelkiej pomyślności oraz wielu kolejnych lat życia w zdrowiu,  
a także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.

 Redakcja

101 LATKA 
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Staje się już tradycją, że 
co roku obchodzimy uroczy-
stość Złotych Godów mał-
żeńskich w naszej Gminie. 
Jest to wyjątkowe święto, 
które obchodzi się po 50-ciu 
latach wspólnego pożycia 
małżeńskiego. Te wspólne 
lata to symbol wierności i 
miłości rodzinnej, to wzór 
i piękny przykład dla mło-
dych pokoleń wstępujących 
w związki małżeńskie. 

Za zgodność pożycia 
małżeńskiego, za trud pracy 
i wyrzeczeń dla dobra swych 
rodzin założonych przed pół 
wiekiem, 32 pary zostały od-
znaczone przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 
„Medalami Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”. 

Aktu dekoracji doko-
nał Wójt Gminy Pan Paweł 
Bugdol, wraz z Przewod-
niczącym Rady Gminy Pa-
nem Krzysztofem Lorkiem 
i kierownikiem USC Haliną 
Bobrzyk.

Dzień później odbyła się 
kolejna wspaniała uroczy-
stość. Tym razem gościliśmy 
pary obchodzące jubileusz 
55, 60, 65 oraz 70 lat po 
ślubie.

 Redakcja

ZŁOTE GODY

50 lat małżeństwa

55 lat małżeństwa

60 lat małżeństwa
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Delegacja Rady Sołeckiej w Szczerbicach miała zaszczyt  
w grudniu odwiedzić małżeństwo Państwo Stefanię i Henryka 
Majer, Jubilatów obchodzących Kamienne Gody (Siedemdzie-
siątą Rocznicę Ślubu). Wręczając im kwiaty i kosz ze słodyczami 
złożyli najlepsze życzenia samych pięknych i radosnych spę-
dzonych razem dni, miłości, która zawsze będzie dodawać im 
sił oraz szczęścia i radości na dalsze lata życia.

 Rada Sołecka w Szczerbicach

Rada Gminy Gaszowice w dniu 31 października 2024r. pod-
jęła uchwały związane z podatkami i opłatami lokalnymi, które 
będą obowiązywały w 2025r. 

Przedstawiamy poniżej treści tych uchwał wraz z stawkami 
podatków i opłat a także terminy płatności. 

Stawki podatku od nieruchomości:
Od budynków lub ich części: 

1. mieszkalnych - 1,03 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 
2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 30,71 zł od 1m2 
powierzchni użytkowej, 

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 15,92 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń - 6,68 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

5. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego - 10,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej. 

Od gruntów: 
1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków - 1,18 zł od 1 m2 powierzchni, 

2. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
- 6,84 zł od 1ha powierzchni, 

3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni, 

4. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o któ-

KAMIENNE GODY

PODATKI NA ROK 2025

Miło nam poinformować, że czernickie pole mini golfowe, 
które otwarte zostało w kwietniu ubiegłego roku, otrzymało 
specjalną certyfikację, potwierdzającą jego wysoką jakość. 
Certyfikacja umożliwia organizację na czernickim polu tur-
niejów wyższego szczebla. Co więcej, naszym polem zainte-
resował się Polski Związek Minigolfa, który w przyszłości pla-
nuje organizację wydarzeń ogólnopolskich, w tym turniejów 
i zawodów, a nawet wsparcie merytoryczne. Kolejną dobrą 
wiadomością jest informacja od  Międzynarodowej Federacji 
Minigolfa, która zakwalifikowała pole w Czernicy do kategorii 
Adventure. Oznacza to, że będziemy mogli organizować u sie-
bie międzynarodowe turnieje w głównej klasyfikacji minigolfa! 
To wszystko daje wiele możliwości naszym mieszkańcom, ale 
także lokalnym pasjonatom gry w minigolfa! Jak tylko pogoda 
się poprawi - serdecznie zapraszamy do gry na Wolności!

 (oprac. Patryk Kłosek)

MIĘDZYNARODOWY 
MINIGOLF 

NA WOLNOŚCI!

Rok 2025 rozpoczęliśmy od Najważniejszego Spotkania 
Noworocznego z Naszymi Łukowskimi Seniorami! W spotkaniu 
wzięli również udział Wójt Gminy, Starosta Powiatu, Pani Sekre-
tarz Gminy oraz Przedstawiciele Grup działających na terenie 
naszej wsi. Sołtys i Rada Sołecka BARDZO DZIĘKUJE wszystkim 
seniorom za przybycie. Był to czas na życzenia noworoczne, 
rozmowy, kolędowanie oraz śpiew i taniec.

 Sołtys Barbara Watoła

SPOTKANIE 
NOWOROCZNE



7Styczeń 2025  •  Nr 01 (213)  |  INFORMATOR GMINNY

rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewi-
talizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730),  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te 
rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego - 4,51 zł od 1 m2 powierzchni. 

Od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych, za wyjątkiem budowli służących 
do zbiorowego odprowadzania ścieków w rozumieniu ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, dla których stawka 
wynosi 1,5% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 
1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

Zwolnienia z podatku od nieruchomości:
1) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków 

jako drogi (oznaczone symbolem dr), inne niż wymienio-
ne w art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych(t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 
716 z późn. zm.), za wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej;

2) grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby działal-
ności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, za wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;

3) grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby działalno-
ści kulturalnej, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej;

4) grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby działalno-
ści w zakresie kultury fizycznej, za wyjątkiem związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej;

5) grunty, budynki lub ich części zająte na potrzeby działalności 
w zakresie pomocy społecznej, za wyjątkiem związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Podatek rolny
Zgodnie z komunikatem GUS z dnia 18 października 2024r. 

, podatek rolny w 2025 roku wyniesie:
1. 215,85 zł od 1 ha gruntów gospodarstw rolnych, co stanowi 

co stanowi równowartość 2,5 kwintali żyta,
2. 431.70 zł od gruntów rolnych pozostałych podatników,  

co stanowi równowartość 5 kwintali żyta

Podatek leśny
Prezes GUS w dniu 18 października 2024 r. ogłosił wskaźnik 

stanowiący podstawę do ustalenia stawki podatku leśnego na 
rok podatkowy 2025.|

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 październi-
ka2024 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej 

według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 
pierwsze trzy kwartały 2024 r. średnia cena sprzedaży drewna 
wyniosła 277,35 za 1m3.

Stawka podatku leśnego w 2025 r. od 1 ha lasu ustalona 
na podstawie kwoty stanowiącej cenę sprzedaży drewna  
w wysokości 277,35 zł za 1 m3 wyniesie 61,017 zł.

Opłata targowa
Rada Gminy Gaszowice ustaliła dzienną stawkę opłaty 

targowej obowiązującą na terenie Gminy Gaszowice w 2025r.   
w wysokości 11,00 zł od metra bieżącego powierzchni zajmo-
wanej przez dokonujących sprzedaży na targowiskach, w tym  
z pojazdów mechanicznych, nie więcej niż 1.126,00 zł dziennie.

Opłata targowa  pobierana jest od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz od jednostek organizacyjnych nieposiada-
jących osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. 

Należność z tytułu opłaty targowej jest płatna w dniu prowa-
dzenia sprzedaży i pobierana jest przez sołtysów (inkasentów).

Podatek od środków transportu
Podatek od środków transportowych w 2025 r. wynosi:
Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie cał-

kowitej
1) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 820,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.398,00 zł,
c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton - 1.832,00 zł;

2) równej lub wyższej niż 12 ton:
a) w przypadku samochodu ciężarowego o dopuszczal-

nej masie całkowitej (w tonach) o dwóch osiach jezdnych 
przy następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie 
mniej niż 12 ton mniej niż 15 ton - 2.332,00 zł, nie mniej niż 
15 ton - 2.662,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 15 ton - 2.332,00 zł, nie mniej niż 15 ton 
- 2.662,00 zł;

b) w przypadku samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej (w tonach) o trzech osiach jezdnych przy 
następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie 
mniej niż 12 ton mniej niż 19 ton - 2.930,00 zł, nie mniej niż 
19 ton mniej niż 25 ton - 3.192,00 zł, nie mniej niż 25 ton  
- 3.346,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 19 ton - 2.964,00 zł, nie mniej niż 19 ton 
mniej niż 25 ton - 3.208,00 zł, nie mniej niż 25 - 3.372,00 zł;

c) w przypadku samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej (w tonach) o czterech osiach jezdnych  
i więcej przy następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie 
mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton - 3.372,00 zł, nie mniej niż 
25 ton mniej niż 31 ton - 3.770,00 zł, nie mniej niż 31 ton  
- 3.852,00 zł;
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- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej niż 
12 ton mniej niż 25 ton - 3.420,00 zł, nie mniej niż 25 ton mniej 
niż 31 ton - 3.902,00 zł, nie mniej niż 31 ton - 3.942,00 zł. 

od ciągnika siodłowego lub balastowego - przystosowane-
go do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.382,00 zł
2) równej lub wyższej niż 12 ton:
a) w przypadku ciągnika siodłowego lub balastowego o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: ciągnik sio-
dłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
- o dwóch osiach jezdnych przy następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 25 ton - 2.460,00 zł, nie mniej niż 25 ton 
mniej niż 31 ton - 2.738,00 zł, nie mniej niż 31 ton - 2.948,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej niż 
12 ton mniej niż 25 ton - 2.474,00 zł, nie mniej niż 25 ton mniej 
niż 31 ton - 2.752,00 zł, nie mniej niż 31 ton - 3.084,00 zł;

b) w przypadku ciągnika siodłowego lub balastowego  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w to-
nach) - o trzech osiach jezdnych i więcej przy następującym 
zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 40 ton - 2.832,00 zł, nie mniej niż 40 ton  
- 3.876,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 40 ton - 2.848,00 zł, nie mniej niż 40 ton  
- 3.938,00 zł.

od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton - 612,00 zł;
2) równą lub wyższą niż 12 ton:
a) w przypadku przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa  
+ pojazd silnikowy (w tonach) - o jednej osi jezdnej przy 
następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie 
mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton - 628,00 zł, nie mniej niż  
25 ton - 708,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 25 ton - 708,00 zł, nie mniej niż 25 ton  
- 1.078,00 zł;

b) w przypadku przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa  
+ pojazd silnikowy (w tonach) - o dwóch osiach jezdnych przy 
następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 28 ton - 674,00 zł, nie mniej niż 28 ton mniej 
niż 33 ton - 1.284,00 zł, nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton  
- 1.716,00 zł, nie mniej niż 38 ton - 2.282,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej niż 
12 ton mniej niż 28 ton - 674,00 zł, nie mniej niż 28 ton mniej 

niż 33 ton - 1.586,00 zł, nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton  
- 2.356,00 zł, nie mniej niż 38 ton - 3.032,00 zł;

c) w przypadku przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy (w tonach) - o trzech osiach jezdnych  
i więcej przy następującym zawieszeniu:

- pneumatycznym lub uznanym za równoważne: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 38 ton - 1.404,00 zł, nie mniej niż 38 ton  
- 1.884,00 zł;

- innych systemach zawieszenia osi jezdnych: nie mniej 
niż 12 ton mniej niż 38 ton - 1.744,00 zł, nie mniej niż 38 ton  
- 2.340,00 zł

od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.952,00 zł;
2) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.628,00 zł.

USTAWOWE TERMINY PŁATNOŚCI PODATKÓW:

Podatek od nieruchomości, 
rolny i leśny osób fizycznych

1 rata – 15 marzec 2025r.
2 rata – 15 maj 2025r.
3 rata – 15 wrzesień 2025r. 
4 rata – 15 listopad 2025r.

Podatek od środków trans-
portu

1 rata – 15 luty 2025r.
2 rata – 15 wrzesień 2025r.

POZOSTAŁE INFORMACJE 
1.Druki informacji podatkowych można pobrać przez internet, 

a także w Urzędzie  Gminy Gaszowice przy ul. Rydułtowskiej 2  
w pokoju nr 24 (Wymiar podatków),

2. Podatek jest płatny do rąk inkasenta lub na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Gaszowice (BANK SPÓŁDZIELCZY  
W JASTRZĘBIU ZDROJU Nr 56 8470 0001 2040 0051 5025 0001), 
(Nr konta dla wpłat z zagranicy S.W.I.F.T CODE:   POLUPLPR   PL 
56 8470 0001 2040 0051 5025 0001).

Dokonując wpłat na rachunek bankowy, w  polu "tytuł wpłaty" 
należy podać: imię i nazwisko podatnika oraz numer decyzji.

3.Jeżeli decyzja nie zostanie doręczona co najmniej na 14 dni 
przed terminem płatności podatku, obowiązuje termin płatności 
14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

4.Jeżeli ostatni dzień terminu płatności przypada na sobotę 
lub dzień ustawowo wolny od pracy, terminem płatności jest 
następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy.

5.W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, 
podatek jest płatny jednorazowo w  terminie płatności pierw-
szej raty.

6. Nie wystawia się decyzji podatkowych, jeżeli wysokość 
zobowiązania podatkowego na dany rok podatkowy nie prze-
kraczałaby, określonych na dzień 1 stycznia roku podatkowego, 
najniższych kosztów doręczenia w obrocie krajowym przesyłki 
poleconej za potwierdzeniem odbioru przez operatora wyzna-
czonego w rozumieniu ustawy – Prawo pocztowe. Najniższe 
koszty doręczenia przesyłki poleconej za potwierdzeniem od-
bioru na dzień 1 stycznia 2025 r. wynoszą 11,80 zł.

 Referat budżetu i finansów
 Wymiar podatków
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INWESTYCJE

DZIAŁALNOŚĆ OKIS
W ostatnim czasie w Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszowicach 

zrealizowano szereg inwestycji. Do najważniejszych zaliczyć 
należy:

- Kompleksowy remont kuchni, obejmujący wymianę mebli 
oraz drzwi. Dzięki temu, pomieszczenia zostały dostosowane 
do obowiązujących przepisów Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
i BHP, co zwiększyło bezpieczeństwo i funkcjonalność kuchni. 
Odnowione wnętrza pozwalają teraz na bardziej efektywną  
i komfortową pracę, co przekłada się na jakość świadczonych 
usług. Wymieniono również system wentylacji, co pozwoliło 
poprawić jakość powietrza w kuchni i zapewnić zgodność  
z obowiązującymi przepisami sanitarno-epidemiologicznymi. 
Nowoczesny system wentylacyjny zapewnia odpowiednią 
cyrkulację powietrza, co jest kluczowe dla komfortu pracy  
w kuchni oraz bezpieczeństwa przygotowywanych posiłków. 
Kuchnia wzbogaciła się również o nowoczesny model windy 
gospodarczej, która spełnia wszelkie wymagania techniczne.  
To rozwiązanie również znacznie poprawia efektywność pracy 
oraz podnosi standardy w codziennym funkcjonowaniu obiektu.

- Nowa sala fitness i siłownia. Sala do zajęć fitness jest 
ukończona, a obecnie czeka na odbiory techniczne. Planowa-
ne otwarcie (kwiecień/maj 2025 roku) zostanie uświetnione 
ciekawym wydarzeniem. Nowa sala umożliwi prowadzenie 
zajęć grupowych, które dotychczas odbywały się w sali przyjęć 
i na sali gimnastycznej. Ośrodek planuje rozszerzenie oferty  
o nowe formy aktywności fizycznej. Obecnie OKiS dysponuje 
małą siłownią, z przewagą sprzętów cardio (bieżnie, orbitrek, 
wioślarz, rower). Nowa sala zostanie wyposażona w urządzenia 
do ćwiczeń siłowych oraz wolne ciężary, co wzbogaci dotych-
czasową ofertę placówki.

- Instalacja fotowoltaiczna. System działa już w pełni,  
a inwestycja objęła także modernizację głównej tablicy bez-
piecznikowej oraz montaż głównego wyłącznika prądu. Projekt 
współfinansowano z funduszy zewnętrznych, a jego realizacja 
znacząco wpłynie na koszty utrzymania obiektu.

- Nowa wentylacja w toaletach ogólnodostępnych na parte-
rze, zamontowana zgodnie z wytycznymi kominiarskimi.

- Montaż oświetlenia awaryjnego zgodnie z wszystkimi 
obowiązującymi standardami.

Podsumowanie działalności OKiS w 2024 roku
W naszym ośrodku przez cały rok odbywają się stałe zajęcia, 

zgodnie z ustalonym grafikiem. Staramy się stale poszerzać 
ofertę, aby jak najlepiej odpowiadać na potrzeby mieszkańców 
naszej gminy. W 2024 roku wprowadziliśmy nowe aktyw-
ności, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Należą do 
nich zajęcia plastyczne dla najmłodszych, zajęcia sportowo-
-rekreacyjne dla seniorów, nowopowstała grupa mażoretek 
"Freedom", nowe zajęcia fitness dla dorosłych. Oprócz stałych 
zajęć, regularnie w OKiS odbywają się treningi amatorskiej 
grupy siatkarzy, GKS Dąb Gaszowice Sekcja Skata oraz próby 
Chóru Bel Canto.

W ramach działalności statutowej OKiS w 2024 zorganizował 
m.in. ferie zimowe i wakacje letnie, kameralny koncert walen-
tynkowy, festiwal "Gaszowickie Smaki" - edycja wielkanocna  
i bożonarodzeniowa, "Epny Fajer", czyli IV Gaszowicki Festiwal 
Fitness, "Aktywny Dzień Dziecka". Odbył się także bieg ulicz-
ny „Wartko! Z Jejkowic do Gaszowic" i „Wartki Bajtel", rajd na 
orientację „Na Przijmo bez Gaszowice i okolice" oraz plenerowe 
wydarzenia na terenie rekreacyjnym obok OKiS-u: „Sobota 
z Kalisteniką", „Joga na Śniadanie", „Gimnastyka Kobiecości", 
„Święto Kolorów". OKiS był także współorganizatorem Doży-
nek Gminnych, "Piecowskiego Oktoberfestu" czy obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości. Wspomnieć należy też 
organizowanych przez placówkę wycieczkach, które umożliwiły 
uczestnikom odkrywanie ciekawych miejsc: Zakopane, Góra 
Żar, Pieniny, Jaskinia Raj, Kielce oraz Turbacz.

Plany na rok 2025
Rok 2025 zapowiada się w OKiS niezwykle intensywnie.  

W planach jest wiele różnorodnych wydarzeń, które łączą trady-
cję, aktywność fizyczną, rozwój osobisty oraz zabawę. - Nasze 
działania skupiają się na organizacji zarówno dużych imprez, jak 
i mniejszych, bardziej kameralnych spotkań, które odpowiadają 
na potrzeby mieszkańców. Wśród najważniejszych planowa-
nych wydarzeń znajdziecie dobrze znane i lubiane inicjatywy, 
jak również nowości, które z pewnością przypadną Wam do 
gustu - zapowiada Daria Kudio, dyrektor OKiS-u. Największe 
planowane wydarzenia to kolejne edycje "Gaszowickich Sma-
ków" (edycja wielkanocna już 12 kwietnia wraz z rodzinną 
zabawą „Kaj Je Tyn Hazok"), rajd na orientację "Na Przijmo bez 
Gaszowice i Okolice" (29 marca), "Aktywny Dzień Dziecka"  
(31 maja), II edycja biegu "WARTKO!... bez Gaszowice oraz 
WARTKI BAJTEL" (szczegóły już wkrótce), Dożynki Gminne  
(30 sierpnia) czy Pieckowski Oktoberfest (4 października). Wspo-
mniane wcześniej otwarcie sali fitness i siłowni, planowane na 
wiosnę, połączone będzie z "Dniem Fitness" dla całej rodziny.

OKiS zaprasza również do udziału we wspólnych wyciecz-
kach, spotkaniach tematycznych oraz zajęciach stałych, które 
odbywają się zgodnie z ustalonym grafikiem. Wszystkie bieżące 
informacje na temat działalności placówki znaleźć można na 
stronie internetowej www.okis.gaszowice.pl oraz w mediach 
społecznościowych.  

 oprac. Daria Kudio
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

OCHRONA ŚRODOWISKA

Od 1 stycznia br. zmienione zostały stawki opłat za odbiór 
odpadów od mieszkańców oraz firm działających na terenie 
naszej gminy. Stawka dla naszych mieszkańców wynosi obec-
nie 35 zł miesięcznie za osobę. Wzrost ceny podyktowany 
jest podpisaniem nowej umowy z firmą odbierającą odpady. 
Wpływ na stawkę ma również fakt, że corocznie zwiększa się 
ilość wystawianych odpadów biodegradowalnych. W roku 

Oczekiwanie na święta to piękny, magiczny czas w życiu 
każdego małego i dużego człowieka. Czas spełniania ma-
rzeń i okazywania sobie wzajemnej miłości. Aby podkreślić 
wyjątkowy charakter tych świąt przedszkolaki pełną parą 
poczyniły przygotowania. W swoich grupach pracowali bardzo 
pilnie. Choć za oknem bywało jesiennie, to wszystkie dzieci  
z wielkim entuzjazmem i ochotą przygotowały się do Bożego 
Narodzenia. Młodsze przedszkolaki zaprosiły swoich rodzi-
ców na warsztaty zimowo-świąteczne. Rodzice wzięli udział  
w  krótkich warsztatach artystycznych, a później warsztatach 
plastycznych. Dorośli odkrywali swoje ukryte talenty plastycz-
ne, a dzieci zamieniły się w prawdziwych artystów. Powstały 
piękne i niepowtarzalne dekoracje świąteczne. Wspólna 
twórczość w atmosferze zabawy, zaangażowanie, ogromne 
emocje, a także co najcenniejsze - wspólny czas, który dzieci 
spędziły z rodzicami to bardzo ważne i miłe doświadczenie dla 
obu stron. Przedszkole odwiedziły również Panie z KGW aby 
wspólnie z najmłodszymi przedszkolakami upiec świąteczne 
ciasteczka. Dzieci poznały proces wykonywania ciastek i ak-
tywnie uczestniczyły w przygotowaniu ciasta, formowaniu  
i dekorowaniu swoich wyrobów. 

Starszaki bardzo długo przygotowywały się do świąt. Przez 
miesiąc trwały próby, by 12. grudnia we wspaniałej scenerii 
zaprezentować swoim rodzicom przepiękne przedstawienie 
pt. ,,Wigilijna Opowieść”. Kultywowanie świątecznych tradycji 
jest dla dzieci szczególnie ważne. Kiedyś to one zastąpią  do-
rosłych w przekazywaniu tradycji, do której jesteśmy bardzo 
przywiązani i co stanowi niezaprzeczalną wartość. 

Po grudniu nastał styczeń. 21.01.2025 roku przedszkolaki 
zaprosiły swoje babcie i swoich dziadków na wielką uroczy-
stość z okazji ich święta. Spotkanie to miało charakter show 

NOWE STAWKI ZA 
ODBIÓR ODPADÓW

ZIMOWY, MAGICZNY CZAS  
W GASZOWICKIM PRZEDSZKOLU… 

2023 oddano ich 1225 Mg, zaś w roku 2024 to ilość 1483 Mg.
Zwiększyła się również ilość odpadów zmieszanych (o 107 

Mg). W roku 2025 wzrosły nie tylko koszty odbioru i zagospo-
darowania odpadów, ale także płaca minimalna oraz ceny 
paliw. Na szacowanie ofert przetargowych wpływ ma również 
ogólna inflacja. W roku 2024 korzystaliśmy z nadwyżki, która 
powstała w budżecie, dlatego też stawka za odbiór obniżo-
na była z kwoty 34 zł do kwoty 28 zł miesięcznie za osobę.  
W miesiącu lutym dostarczone zostaną do mieszkańców za-
wiadomienia o nowych naliczeniach na rok 2025.

 (oprac. Karina Stępień)

pt. ,,Ja się wcale nie chwalę, ja po prostu mam talent”. Byli 
prowadzący, artyści, jury i wspaniała publiczność. Wnuczęta 
swoimi występami udowodnili, że naprawdę mają talent - i to 
nie jeden. Występy wokalne, taneczne i recytatorskie zachwy-
ciły jurorów oraz wszystkich przybyłych gości. Dziękujemy 
Paniom z KGW, Pani zastępcy Wójta, Pani Dyrektor przedszkola 
oraz Panu  Z. Goworowskiemu za pełnienie zaszczytnej roli 
jurorów oceniających występy małych artystów. 

Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka to miejsce, 
gdzie każde dziecko staje się bohaterem swojej własnej histo-
rii. Tutaj rozwija się potencjał każdego malucha. Dziecko ma 
okazję do eksploracji, kreatywności, nauki i zabawy. Rozwija 
swoje pasje i talenty, aby wyrosnąć na szczęśliwego człowieka.

 Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka
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Rok w przedszkolu, to zawsze nowe i ciekawe wydarzenia, 
w czernickim przedszkolu ich nie brakuje. Oto najważniejsze 
wydarzenia jakie miały miejsce w pierwszym półroczu. Wrze-
sień rozpoczął się od przedstawienia pt. : "W gospodarstwie 
cioci Wandy",  które  odbyło się w  naszym  przedszkolu.

Pamiętając o bezpiecznej drodze do i z przedszkola przed-
szkolaki spotkały się z panem policjantem Wojciechem Szefe-
rem. Dzieci  mogły  zadawać ciekawe i ważne pytania związane 
z bezpieczeństwem, obejrzały także z bliska wóz policyjny. Na 
koniec wykonano zdjęcia grupowe z gościem.

Październik, to natomiast początek jesieni, także w tematyce 
przedszkolnej. Dzieci z grup: Pszczółki, Mali Odkrywcy i Jeżyki 
przygotowały z tej okazji pyszne sałatki: owocową i jarzynową 
oraz szarlotkę. To co własnoręcznie zrobione najlepiej smakuje. 
I tym razem było tak samo.

Kolejne ciekawe wydarzenie to wyjazd dwóch grup: Pszczó-
łek i Małych Odkrywców do Alpaka Family w Syryni. Tam dzieci 
poznały i zobaczyły jak żyją właśnie alpaki oraz konie. Wszystko 
to miało miejsce 11 października. Wycieczka okazała się bardzo 
udana, dzieci były zadowolone.

14 październik to święto wszystich pracowników nasze-
go przedszkola – Dzień Edukacji Narodowej. Na uroczystej 
akademii z okazji tego święta, dzieci przedstawiły wierszyki 
i piosenki, kóre wcześniej przygotowały ze swoimi paniami.

17 październik to wyjątkowy dzień dla najmłodszych dzieci 
przedszkola -  odbyło się uroczyste pasowanie na przedszkola-
ka. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy. To był wzruszający 
dzień dla wszystkich.

18 październik, to wyjazd do Rydułtowskiego Centrum 
Kultury na przedstawienie pt.: "Baśnie Dalekiego Wschodu". 
Natomiast 23 października przedszkole odwiedziły panie 
z Koła Gospodyń z Łukowa Śląskiego, dzieci zobaczyły jak 
przygotowuję się kapustę do kiszenia.

Listopad rozpoczął się od wizyty pana iluzjonisty (07.11), 
dzieci także mogły w aktywny sposób uczestniczyć w tym 
ciekawym wydarzeniu.

Kolejna ważna uroczystość, to akademia z okazji Święta 
Niepodległości – 08.11. Przedszkolaki wraz ze swoimi wycho-
wawcami przedstawiły, wcześniej przygotowane wierszyki  
i piosenki o tematyce patriotycznej. Był także występ tanecz-
ny. Na uroczystość zostali zaproszeni  goście – pani sołtys 
Czernicy – Kinga Salamon, panie z Koła Gospodyń oraz pan 
Zbigniew Goworowski - Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych.

Koniec listopada, to Dzień Pluszowego Misia. 25 listopada 
przedszkolaki wesoło obchodziły ten dzień. Były zabawy  
i piosenki na sali gimnastycznej z ulubionymi pluszakami.

Wszystkie trzy miesiące bogate były w różne wydarzenia. 
Przedszkolaki mogły wziąć udział w spektaklach teatralnych, 
wycieczkach; spotkać się z wyjątkowymi gośćmi oraz brać 
udział w uroczystościach organizowanych przez przedszkole.

OD WRZEŚNIA DO GRUDNIA 2024  
W CZERNICKIM PRZEDSZKOLU

Grudzień 2024 w czernickim przedszkolu
Grudzień w naszym przedszkolu, to czas intensywnych 

przygotowań do świąt.
Pszczółki i Jeżyki, 4 grudnia mogły wystąpiły w przedszkolu 

oraz w Zameczku dla górników z okazji ich święta, czyli Bar-
bórki. Dziękujemy górnikom za słodki poczęstunek, a kawiarni 
Rothówka za lody dla dzieci występujących w Zameczku.

6 grudnia przywitaliśmy Mikołaja, który jak zawsze przygo-
tował prezenty dla dzieci. Spotkanie z Mikołajem rozpoczęło 
się od świątecznych zabaw i animacji.

Przygotowanie do świąt, to spotkania z rodzicami i występy 
artystyczne dzieci. Nie mogło zabraknąć kolęd i wierszyków 
o tematyce świątecznej.

Na przełomie listopada i grudnia został zorganizowany 
konkurs plastyczny pt. "Anioły". Wykonane prace zostały przed-
stawione w przedszkolu, a następnie w czernickim kościele. 
Nagrody i dyplomy zostały wręczone podczas uroczystej 
Wigilijki, która miała miejsce 20 grudnia.

Okres przedświąteczny to także kiermasz ozdób świątecz-
nych i pierniczków wykonanych i przygotowanych przez 
rodziców naszych przedszkolaków.

Tuż przed świętami odbył się koncert, w którym występo-
wali uczniowie Szkoły Muzycznej z Rybnika. Było to ciekawe 
doświadczenie i możliwość posłuchania i zobaczenia różnych 
instrumentów muzycznych.

Należy także podziękować:
 - Państwu Katarzynie i Markowi Mandrysz za przekazanie 

pięknej żywej choinki dla przedszkola;
 - Pani Agnieszce Mandrysz i English Team za pomoce pla-

styczne oraz fototapetę, która ociepliła wystrój jadalni 
jednej z grup;

 - Stowarzyszeniu Przyjacół Łukowa Śląskiego za kolorowe 
spódniczki regionalne;

 - Rodzicom za przygotowanie stroików i pierniczków na 
kiermasz bożonarodzeniowy w przedszkolu a także przy-
gotowanie ciast na spotkania jasełkowe;

 - Wychowawcom grup za przygotowanie przedszkolaków 
do występów artystycznych.    
 Dyrektor oraz grono pedagogiczne
 Przedszkola Bajkowe Wzgórze w Czernicy
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W sobotę, 21 grudnia, uczniowie zakończyli pierwszą 
edycję projektu JEŻDŻĘ NA ŁYŻWACH CORAZ LEPIEJ 2024. 
Odbyło się krótkie podsumowanie, a uczestnikom rozdano 
słodycze i napoje. 

Gminny Uczniowski Klub Sportowy Lider dziękuje 
wszystkim, którzy pomogli w realizacji projektu: Urzędo-
wi Gminy w Gaszowicach, dyrektorom szkół, nauczycie-
lom, kierowcy Marianowi Prockowi, sklepowi Lewiatan  
w Szczerbicach.

 Gminny Uczniowski Klub Sportowy LIDER

W pierwszym półroczu roku szkolnego 2024/2025 chętni 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. H. M. Góreckiego w Czerni-
cy mieli możliwość uczestnictwa w międzynarodowej współ-
pracy szkół eTwinning. Łącznie zrealizowano trzy projekty:

„Languages of Europe” („Języki Europy”). W projekcie, poza 
Polską, wzięły udział szkoły z Grecji, Chorwacji, Turcji, Serbii, 
Hiszpanii, Węgier, Ukrainy oraz Rumunii. Zadaniem uczest-
ników projektu była prezentacja wybranych nazw języków 
europejskich w językach ojczystych zarówno w mowie jak 
i w piśmie. Efektem końcowym było stworzenie wirtualnej 
tablicy, gdzie umieszczono wszystkie prace projektowe, które 
stanowiły cenne źródło wiedzy na temat różnic i podobieństw 
między poszczególnymi językami.

Christmas parcel” („Bożonarodzeniowa paczka”). To polsko-
-włoska współpraca, podczas której uczestnicy postanowili 
przybliżyć sobie nawzajem świąteczne tradycje i zwyczaje. 
Najpierw dzieci poznały się nawzajem, a następnie rozpoczęto 
przygotowania do wysłania świątecznych paczek, w których 
znalazły się własnoręcznie wykonane kartki z życzeniami, 
świąteczne ozdoby oraz słodkości.

„Penfriends” („Korespondencyjni przyjaciele”). Wraz z po-
czątkiem października chętni uczniowie klas ósmych nawiązali 
współpracę z jedną z tureckich szkół. Zadaniem uczestników 
projektu jest wymiana listów, maili, tworzenie plakatów itp. 
związanych z ich życiem prywatnym oraz szkolnym. Jednym 
z zadań w ostatnim czasie było stworzenie logo projektu. Na-
stępnie odbyło się spotkanie online, podczas którego ucznio-
wie prezentowali swoje prace. Owo spotkanie dało uczniom 
możliwość bliższego poznania partnerów projektowych. 
Po krótkiej chwili niepewności dzieci przełamały swoją nie-
śmiałość i zaczęły komunikację w języku angielskim, zadając 
ciekawe, a zarazem szczegółowe pytania dotyczące zarówno 

PROJEKT JEŻDŻĘ NA ŁYŻWACH  
CORAZ LEPIEJ 2024

PROJEKTY 
ETWINNING  

W CZERNICY

zadań projektowych jak i życia prywatnego. Każda udzielona 
odpowiedź była źródłem cennych informacji. To dzięki nim 
uczniowie mogli stwierdzić, iż mimo dzielącego dystansu  
i innej kultury, nadal jest wiele rzeczy które łączą nastolatków 
z różnych zakątków świata. 

Koordynatorkami projektów eTwinning są Aleksandra Nie-
sobska i Dorota Malon.

 Szkoła Podstawowa im. H. M. Góreckiego w Czernicy
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Gminny Uczniowski Klub Sportowy ,,LIDER'' działający przy 
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Piecach podsumo-
wuje jesienną rundę rozgrywek ligowych w tenisie stołowym. 

Zawodnicy 3. i 4. ligi Gminnego Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „LIDER” zakończyli pierwszą część sezonu z satysfak-
cjonującymi wynikami. Drużyna 3. ligi, w skład której wchodzą: 
Marta Gawliczek, Szymon Piecowski, Bartosz Waduła, Dariusz 
Knesz i Krzysztof Knesz, zajmuje obecnie wysokie drugie miej-
sce w tabeli, mają na koncie 12 punktów. Natomiast zespół 4. 
ligi, reprezentowany przez Nadię Kuśnierek, Michała Bołaza, 
Tymoteusza Tumułkę, Dariusza Gaszkę i Mariusza Ogona, 
uplasował się na ósmym miejscu z dorobkiem 3 punktów.

W obu drużynach szczególny nacisk położono na rozwój 
młodych zawodników, co zaowocowało udanymi meczami, 

21 stycznia w hali Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowicach 
odbył się DZIEŃ BABCI I DZIADKA, zorganizowany przez 
Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach. 
Dzieci przygotowały program artystyczny wyrażając w ten 
sposób swoją miłość i wdzięczność. To niezwykłe dni, nie tylko 
dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków, pełne 
radosnych uśmiechów, wzruszeń i łez. 

 Redakcja

PODSUMOWANIE 
ROZGRYWEK 
LIGOWYCH

DZIEŃ BABCI  
I DZIADKA

widowiskowymi akcjami i cennymi zwycięstwami. Młodzi 
tenisiści stołowi już teraz z niecierpliwością oczekują na roz-
poczęcie drugiej części sezonu.

Poza rozgrywkami ligowymi, klub aktywnie uczestniczy  
w turniejach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 
Bartosz Waduła i Tymoteusz Tumułka z powodzeniem rywali-
zowali w Wojewódzkim Turnieju Kwalifikacyjnym Młodzików, 
gdzie Bartek zajął piąte miejsce, a Tymek uplasował się na po-
zycji dziewiątej. Z kolei zawodniczki Marcelina Wystyrk i Marta 
Gawliczek po raz pierwszy w swoich karierach awansowały 
do grona najlepszych czterdziestu kobiet w Polsce, podczas 
2. Grand Prix Polski Seniorów. Dodatkowo Szymon Piecowski 
wywalczył wysokie drugie miejsce w Wojewódzkim Turnieju 
Kwalifikacyjnym Kadetów.

Klub dziękuje wójtowi Gminy Gaszowice, Panu Pawłowi 
Bugdolowi oraz firmie Martex Sp. z o.o. z Rybnika za nieoce-
nione wsparcie działań.

 Gminny Uczniowski Klub Sportowy LIDER
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

2 grudnia 2024 roku ekipa programu „A kto nam zabroni” 
realizowanego przez TVP3 Katowice zawitała do Szczerbic, 
aby przygotować materiał o działalności KGW Szczerbice  
i zespołu Szczyrbicko Czelodka. Panie z koła gospodyń robiły 
świąteczne ozdoby, zdobiły ciasteczka oraz przygotowały 
wspaniałe ciasto z logo telewizji. Zespół zaśpiewał kilka pa-
storałek ze swojego repertuaru. Były też wywiady. 20 grudnia 
na antenie TVP3 można było zobaczyć materiał z tej wizyty, 
gdzie konkurowaliśmy z ekipą KGW Rowień. Jak się okazało 
zwyciężyła nasza ekipa. W nagrodę zostaliśmy zaproszeni na 
nagranie programu „A kto nam zabroni” w studio telewizyjnym 
w Katowicach. Tam w roli jurorów ocenialiśmy kolejne dwie 
grupy biorące udział w tym programie. Było to niezwykłe 
przeżycie oraz wspaniała okazja do zwiedzenia i zobaczenia 

Jak to mówią idzie luty, podkuj buty! Te hasło, wiąże się 
również z Naszym Zamkiem, bo niby to środek zimy, a u Nas 
gorąco jak zawsze! 

Pierwszym wydarzeniem, będzie wieczór z grami plan-
szowymi. Jeżeli szukacie ciekawych tytułów gier, albo kom-
panów do grania, to jest to idealne miejsce! Można przyjść, 
pograć, porozmawiać o grach, albo po prostu posiedzieć ze 
znajomymi. W kolekcji Goblin Games Club, znajdzie się wiele 
gier - planszówki, karcianki, bitewniaki, gry strategiczne, gry 
przygodowe i wiele więcej! Zapraszamy już 16 lutego, od 
godziny 15.00!

Następnie rozpoczynamy ferie, w których w pierwszym 
tygodniu odbędą się warsztaty dla dzieci. Zajęcia poprowa-
dzą jak co roku, nasze fantastyczne animatorki z spółdzielni 
socjalnej Horyzonty Kultury! Każdego dnia, będzie można było 
doświadczyć animacji, warsztatów, gier i zabaw! Zgłaszajcie 
się bo ilość miejsc jest organiczna! Od 17 do 21 lutego, od 
godziny 9.00 do 13.00! Dzieciaki przybywajcie!

Następnie coś dla dorosłych, czyli impreza karnawałowa 
- ŚLEDŹ NA ZAMKU! Pod koniec pierwszego tygodnia ferii,  
a dokładniej to 22 lutego, odbędzie się potańcówka karnawa-
łowa! Nie może Was zabraknąć! Będzie to impreza tematyczna, 
a jej tematem przewodnim będzie... Tego dowiecie się na 
naszych mediach społecznościowych! Pamiętajcie ilość miejsc 
ograniczona, dlatego zapisujcie się już dziś! 22 luty, od 19.00!

Miesiąc zamyka coś dla każdego, bo coś słodkiego - tłusty 
czwartek! W tym roku, z okazji tego pięknego i słodkiego 
święta, nasza kuchnia postanowiła upiec i sprzedawać pysz-
ne pączki! Oczywiście, będzie to z ich specjalnego przepisu, 
w którym najważniejszym składnikiem jest miłość, radość  
i mąka! Dlatego dzwońcie już teraz, aby zapisać się na catering 

TVP 3 KATOWICE  
W SZCZERBICACH

#KULTURA_NA_
WOLNOŚCI

pączkowy, bo może zabraknąć! 
Oprócz wszystkich wydarzeń przez cały miesiąc będą od-

bywały się zajęcia stałe. Możecie przyjść na zajęcia plastyczne, 
rękodzielnicze, wokalne, taneczne, kulinarne, krawieckie oraz 
wiele wiele więcej! Szczegółowa oferta na naszych mediach 
społecznościowych!

Zapraszamy do Zamku w lutym!
 Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz
 Ośrodek Kultury w Czernicy

działalności telewizji „od kuchni”. Emisja programu z naszym 
udziałem w roli jurorów odbyła się 30 grudnia. Odcinki z na-
szym udziałem można zobaczyć w internecie klikając w linki:

https://katowice.tvp.pl/84013728/ 
a-kto-nam-zabroni-20122024

https://katowice.tvp.pl/84283254/ 
a-kto-nam-zabroni-30112024

 Ekipa ze Szczerbic
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Początek nowego roku obfitował w mroźne dni, lecz nie 
u Nas! W Zamku jak zawsze gorąco, a to za sprawą naszych 
odbiorców, czyli Was! Działo się dużo, ale po kolei!

Rok rozpoczęliśmy o wieczornego spotkania z grami plan-
szowymi. Jak co miesiąc Goblin Games Club, w niedzielne 
popołudnie zaprosił do wspólnej gry! Były różnego rodzaju 
planszówki, karcianki, coś dla starszych coś dla młodszych! 
No wiele gier, w które można było pograć! Spotkania z grami, 
odbywają się co miesiąc. Najbliższe odbędzie się 16 lutego, 
od godziny 15.00! Zapraszamy każdego - małego i dużego! 

Dzień później, bo 6 stycznia odbył się koncert kolęd i pasto-
rałek, wraz z zespołem Dźwiękoszczelni! Co to była za atmosfe-
ra! Dziękujemy zespołowi, za kolejne takie kolędowanie, jest to 
już swego rodzaju tradycja! Początek roku, zawsze jest dla Nas 
ciepły, a to za sprawą tego pięknego i magicznego koncertu!

W tym samym tygodniu, odbyło się spotkanie pod hasłem 
od Nas dla Nas, czyli spotkanie noworoczne pracowników 
Ośrodka Kultury w Czernicy. Podczas wspólnego świętowania, 
zakończenia się kolejnego dobrego roku, mieliśmy okazję na 
wspólne rozmowy, podsumowania i różnego rodzaju prze-
myślenia. Było Nas sporo, ale Zamek wytrzymał! Na spotkanie 
przybyli nie tylko pracownicy, ale również instruktorzy, ani-
matorzy, przyjaciele i władze samorządowe w postaci pana 
wójta gminy Gaszowice - Pawła Bugdol, oraz pani sołtys - Kingi 
Salamon! Dziękujemy każdemu z osobna, za jego obecność, 
nie tylko podczas spotkania, ale również podczas całego roku! 
Te wszystkie osoby (a było ich niecałe 70) wspólnie tworzą 
Zamek, który jest tak pięknym miejscem, dzięki nim! Oby ten 
rok, był jeszcze lepszy niż poprzedni! 

Ostatnim artystycznym wydarzeniem stycznia był Ludo-
wy Koncert Kolęd na Wolności. Była to chwila przyjemnego 
kolędowania z lokalnymi zespołami ludowymi. Całą imprezę 
prowadził nasz zespół ludowy Trojak! Dziękujemy wszystkim 
zespołom za przybycie. Miło obserwuje się takich pasjonatów 

#STYCZEŃ_NA_
WOLNOŚCI

jak oni! Ludowe zespoły, to coś pięknego i wartościowego, 
gdyż to oni krzewią i pokazują Nam tradycję!

Ostatnim wydarzeniem stycznia, był II wielki mecz Spichlerz 
i Przyjaciele! Odbył się on 25 stycznia, w hali sportowej przy 
szkole podstawowej w Czernicy. Cóż to byłą za gra, cóż to 
były za emocje! Lecz po więcej informacji, musicie poczekać 
do kolejnego wydania! 

Styczeń był bardzo gorący, ale my już wypatrujemy lutego. 
Co ten miesiąc nam przyniesie to sami nie wiemy! Będziecie 
z Nami?

 Patryk Kłosek
 SDL Spichlerz, Ośrodek Kultury w Czernicy

19 stycznia w Teatrze Ziemi Rybnickiej odbył się jubi-
leuszowy, 20. Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
"Gwara Śląska na Wesoło". Naszą gminę reprezentowały Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gaszowicach, które wzięły 
udział w konkurencji potrawa gospodyni: róże chrustowe. 
Paniom towarzyszyły zastępca Wójta Gminy Gaszowice, 
Pani Grażyna Pierchała i dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu, 
Pani Daria Kudio.

 Redakcja

GWARA ŚLĄSKA NA 
WESOŁO
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SDL Spichlerz od 2016 roku jest 
zarządcą samorządowej instytucji  
– Ośrodka Kultury w Czernicy. Za 
Wami kolejny rok intensywnych dzia-
łań, wypełnionych wieloma wyjątko-
wymi wydarzeniami, aktywnościami, 
a także codzienną, systematyczną 
działalnością na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Jak można podsumować 
miniony rok?

W Spichlerzu oprócz tego, że mnó-
stwo czasu zajmuje nam opieka i koor-
dynacja działań „Zameczku", naszego 
Ośrodka Kultury, w taki sposób by był 
on miejscem otwartym dla i na miesz-
kańców, gości, turystów, to nieustannie 
pracujemy z i na lokalnej historii i dzie-
dzictwie, i jego interpretacji. W skrócie 
mówiąc, prowadzenie "Zameczku" 
polega na nieustannym byciu w kon-
takcie i towarzystwie ludzi, co daje nam 
ogrom sensu i satysfakcji, ale też jest 
jednym z najbardziej wymagających 
obszarów naszej pracy. Wymaga od 
nas dużej uważności, na to co słychać 
lokalnie, jakie są faktyczne potrzeby. 
Każdy nasz rok, więc ten miniony rów-
nież, nie obyłby się bez kluczowych już 
dla nas i bardzo charakterystycznych 
imprez i wydarzeń, między innymi Jajo 
Plenerowe, Noc Muzeów, piknik, bieg 
czy Europejskie Dni Dziedzictwa. Żadne 
z tych przedsięwzięć nie odbyłoby się 
bez zaangażowania wielu kluczowych 
partnerów: władz na szczeblu sołeckim 

i samorządowym, Kół Gospodyń Wiej-
skich, seniorów, pszczelarzy, stowarzy-
szeń i organizacji. Każdy rok jest też cza-
sem pracy z młodymi spichlerzowymi 
wolontariuszami. Obecnie zamykamy 
się w liczbie 37, co w perspektywie 
pracy w obszarze kultury wiejskiej 
społeczności jest ogromną liczbą. Rok 
2024 był też rokiem kilkunastu wizyt 
studyjnych – organizacji i samorządów 
z Polski i zagranicy, którzy odwiedzają 
czernicki „Zameczek", chcąc podpa-
trzyć model zarządzania instytucją 
kultury przez organizację pozarządową.  
To nadal jedyny taki przypadek w kra-
ju. Ale był to też rok naszego udziału  
w konferencjach, seminariach, wizytach 
studyjnych w Polsce, na Łotwie czy  
w Hiszpanii, gdzie członkowie Spichle-
rza, seniorzy, wolontariusze i pracowni-
cy „Zameczku" poznają dobre praktyki 
prowadzenia miejsc, „szytych na miarę 
lokalnych potrzeb".

Ośrodek funkcjonuje w pięknym, 
zabytkowym pałacu von Rothów 
z XIX wieku, który położony jest  
w wyjątkowym otoczeniu. Jak bardzo 
to miejsce zmieniło się przez ostatni 
rok? Bo inwestycji, zarówno doty-
czących samego budynku, jak i jego 
otocznia, nie brakowało.

Oj, zmieniło się bardzo. Na przestrzeni 
ostatnich lat, dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu Wójta Gminy Gaszowice, 

pozyskane zostały środki finansowe na 
remont wnętrz, co pozwoliło nam ten 
zabytkowy obiekt dostosowywać do 
potrzeb bieżących, tych społecznych, 
kulturalnych, ale też gastronomicznych.

W minionym roku, z inicjatywy Gminy 
zostało także oddane do użytku pole do 
minigolfa, które ku naszemu dużemu 
zdziewaniu cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców i turystów. 
Obecnie jesteśmy w trakcie certyfikacji 
pola przez Międzynarodową Federację 
Minigolfa.

Czego możemy spodziewać się po 
Waszej działalności w 2025 roku? Pro-
szę opowiedzieć o planach, zarówno 
tych związanych z dużymi wydarze-
niami jak i stałymi zajęciami. Czym 
zaskoczycie i uraczycie mieszkańców 
Czernicy, gminy Gaszowice i całego 
regionu?

Największym wyzwaniem nowego 
roku będzie dla nas przygotowanie pro-
cesu rewitalizacji przestrzeni parkowej, 
zaplanowanie zgodnie z potrzebami 
mieszkańców, ale przede wszystkim 
opracowanie rysu historycznego drzew 
i roślin, przygotowanie planu nasadzeń 
zgodnie z historycznym, zabytkowym 
charakterem miejsca. Bardzo zależy nam 
na spójnej koncepcji całej przestrzeni, 
nie tylko samych murów zamku. Z roku 
na rok obserwujemy również niewiel-
ki, ale systematycznie rosnący ruch 
turystyczny, przede wszystkim takiej 
turystyki weekendowej, popołudniowej. 
Wiemy, że musimy teraz na tym obsza-
rze też mocno się skupić. Dlatego też na-
szym stałym spichlerzowym zadaniem 
jest gromadzenie wspomnień, mate-
riałów historycznych i ich interpretacja. 
Aby te nasze cele, prowadzenia miejsca 
otwartego na czernicką, gaszowicką 
społeczność mogły zostać spełnione 
i osiągnięte, zwracamy się z ogromną 
prośbą o przekazanie Waszego 1,5% na 
rzecz Stowarzyszenia Działań Lokalnych 
Spichlerz: 0000437336 

CO SŁYCHAĆ W "ZAMECZKU"
Wywiad z Agnieszką Janczewską ze Stowarzyszenia Działań Lokalnych Spichlerz
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SPORT I REKREACJA

Ferie z OKiS-em
GODZ. 
8:00 -15:00

Poniedziałek

Piątek

GRY I ZABAWY + ZAJĘCIA
Z PIERWSZEJ POMOCY

DLA DZIECI W WIEKU 7 -12 LAT

BAL KARNAWAŁOWY

24.02

28.02

Wtorek

LODOWISKO + LEGO 
Z ENGLISH TEAM

25.02

Środa

BIBLIOTEKA RYBNIK 
+ PLANSZÓWKI26.02

Czwartek

KINO + ZAJĘCIA
PLASTYCZNE27.02

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY NA KAŻDY DZIEŃ

ZAPISY POD NR TEL: 789 313 585 
LUB W KAWIARNI OKIS OD 9:00 - 19:00 

LICZBA MIEJSC
OGRANICZONA

CENA: 100,00 ZŁ

CENA: 70,00 ZŁ

CENA: 70,00 ZŁ

CENA: 100,00 ZŁ

CENA: 70,00 ZŁ

W CENIE DRUGIE ŚNIADANIE

Ferie zimowe zbliżają się wielkimi krokami, a my zapraszamy 
wszystkie dzieci w wieku 7-12 lat na niezapomniane dni pełne 
zabawy i ciekawych przygód w OKiS! Zajęcia będą odbywać 
się w dniach 24-28 lutego w godzinach 8:00-15:00.

Na dzieci czekają różnorodne atrakcje – od gier i zabaw po 
zajęcia edukacyjne i plastyczne oraz ciekawe wycieczki! Każdy 
dzień to nowe wyzwania i emocje, a w planie m.in.:
 • 24.02 – Lodowisko + Lego z ENGLISH Team
 • 25.02 – Gry i zabawy + Zajęcia z Pierwszej Pomocy
 • 26.02 – Biblioteka Rybnik + Planszówki
 • 27.02 – Kino + Zajęcia Plastyczne
 • 28.02 – Bal Karnawałowy

W cenie każdego dnia zajęć znajduje się drugie śniadanie.
Zapisy już ruszyły! Liczba miejsc jest ograniczona, więc nie 

zwlekaj i zapisz swoje dziecko jak najszybciej!
Zapisy:

 • Pod nr telefonu: 789 313 585
 • Recepcja przy sali gimnastycznej: godz. 8:00 - 20:00

Czekamy na Was!
 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

Zapraszamy na wiosenny Rajd na Orientację: Na Przijmo bez 
Gaszowice i Okolice! 

Wydarzenie odbędzie się 29 marca 2025 r., przygotowaliśmy 
dla Was cztery różnorodne trasy:

- TP50 (piesza, dystans około 50 km) – w ramach cyklu  
Pucharu Maratonów na Orientację! 

- TR50 (rowerowa, dystans około 50 km) – idealna dla fanów 
dwóch kółek 

- TP15 (piesza, dystans około 15 km) – krótsza, ale równie 
emocjonująca 

 - Trasa rodzinna (piesza, dystans około 10 km) – zabawa dla 
całej rodziny, bez rywalizacji, z ciekawymi zadaniami na trasie.

Baza wydarzenia: teren rekreacyjny przy OKiS w Gaszowi-
cach (ul. Rydułtowska 7).

Na czym polega rajd?
Na trasach TP50, TR50 i TP15 każdy znajdzie coś dla siebie! 

Możesz potraktować rajd jako okazję do rywalizacji i sprawdze-
nia swoich sił, ale równie dobrze możesz wyruszyć na trasę, by 
w swoim tempie odkrywać malownicze zakątki naszej okolicy. 
Na najlepszych czekają nagrody!

Na trasie rodzinnej najważniejsza jest zabawa – szukacie 
punktów, wykonujecie proste zadania i spędzacie wspólnie 
czas bez presji rywalizacji. Kolejność oraz liczba zaliczania 
punktów jest dowolna. Gwarantujemy świetną zabawę i moż-
liwość aktywnie spędzonego czasu na świeżym powietrzu. 

Zapisy trwają online – szczegóły i link znajdziecie na naszej 
stronie: www.okis.gaszowice.pl

FERIE W OKIS 
– PRZYGOTUJ 

SIĘ NA ZIMOWE 
SZALEŃSTWO!

„NA PRZIJMO BEZ 
GASZOWICE  
I OKOLICE”

4 TRASY

789 313 585

Baza wydarzenia: teren rekreacyjny
przy OKiS w Gaszowicach!!!

Zapisy online: okis.gaszowice.pl

ul. Rydułtowska 7

TP50 
(piesza, ok. 50 km )

TR50 
( rowerowa, ok. 50 km)

TP15 
( piesza, ok. 15 km )

TRASA RODZINNA
( piesza, ok. 10 km)

RAJD NA ORIENTACJĘ
29 MARCA

W ramach cyklu Pucharu
Maratonów na Orientację

4 TRASY

789 313 585

Baza wydarzenia: teren rekreacyjny
przy OKiS w Gaszowicach!!!

Zapisy online: okis.gaszowice.pl

ul. Rydułtowska 7

TP50 
(piesza, ok. 50 km )

TR50 
( rowerowa, ok. 50 km)

TP15 
( piesza, ok. 15 km )

TRASA RODZINNA
( piesza, ok. 10 km)

RAJD NA ORIENTACJĘ
29 MARCA

W ramach cyklu Pucharu
Maratonów na Orientację
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Noworoczny tradycyjny kulig  w zimowej scenerii we Wiśle 
Czarne. To już 10 lat wyjazdów z Czernicy na kulig. Na saniach 
kulig trwał około 1 godziny, po czym wszyscy udali się do 
koliby na poczęstunek. Uczestnicy bawili się przy muzyce na 
żywo ,hej. 

 Radny Adam Mróz

Za nami II Wielki Mecz Spichlerz i Przyjaciele na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy, zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz.

 Foto: Jerzy Kawulok

TO JUŻ 10 LAT!

WYDARZENIE  
W RAMACH 33 FINAŁU 
WIELKIEJ ORKIESTRY 

ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY

2827

5

12

19

4

11

18

25

3

10

17

24

2

9

16

23

1

8

15

22

7

21

6

13

20

26

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1.02 - ZABAWA KARNAWAŁOWA ( Przedszkole Gaszowice )

8-9.02 - GASZOWICKIE GRANIE ( GKS Dąb Gaszowice )

12.02 - WYKŁAD HISTORYCZNY ( Gminna Biblioteka Publiczna )

14.02 - KONCERT WALENTYNKOWY

4.02 - START ZAJĘĆ NORDIC WALKING 

Znajdź nas na 

14

24 - 28.02 - FERIE Z OKiS-em
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Poniedziałek Wtorek

HARMONOGRAM ZAJĘĆ DLA DOROSŁYCH

18:00-19:00

Gibki Senior
Latino Solo

(Sala I Piętro)

17:00-18:00
Full Body Workout

(Sala Gimnastyczna)

17:00-18:00

Gibki Senior
Trening Obwodowy

(Siłownia)

9:00-10:00 

Gibki Senior
Joga+Mobility
(Sala I Piętro)

20:00-21:00
Zdrowy Kręgosłup

(Sala Gimnastyczna)

19:00-20:00
Atak na pośladki

(Sala Gimnastyczna)

18:00-19:00
Zumba

(Sala Gimnastyczna)

19:00-20:00
Spalanie+Brzuch

(Sala Gimnastyczna)

16:30
Sekcja SKAT18:30-19:30 Joga

(Sala Gimnastyczna)

19:30-20:30 Spalanie+
Brzuch

(Sala Gimnastyczna)

19:45-21:45
Siatkówka

8:30-9:30

Gibki Senior
Poranna Gimnastyka

(Sala I Piętro)

17:00-18:00
Chór Belcanto

8:45-9:45

Gibki Senior
Aerobik

(Sala I Piętro)

19:30-21:45
Siatkówka

18:00-19:00
Kick4Fit

(Sala I Piętro)

9:00-10:00
Gimnastyka Kobiecości

(Sala I Piętro)

18:00-19:00
Kick4Fit

(Sala I Piętro)

Środa Czwartek Piątek

18:00-19:00
Trening Obwodowy

Tylko na zapisy
 (Siłownia) 

19:00-20:00
Trening Obwodowy

Tylko na zapisy
 (Siłownia) 

18:00-19:00
Trening Obwodowy

Tylko na zapisy
 (Siłownia) 

19:00-20:00
Trening Obwodowy

Tylko na zapisy
 (Siłownia) 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

HARMONOGRAM ZAJĘĆ DLA DZIECI

17:00-18:00
Zaczarowany

Kociołek
(Sala 26)

18:00-20:00
Mażoretki (7-12 lat)

(Sala I Piętro)

16:00-17:00
“Promyczki”

(Sala I Piętro)

17:00-18:00
“Latino Kids”
(Sala I Piętro)

16:00-17:00
Mażoretki 

(4-6 lat)
(Sala Gimnastyczna)

Sobota

16:00-17:00
Mażoretki 

(4-6 lat)
(Sala Gimnastyczna)

17:00-18:00
Mażoretki 

(Solistki)
(Sala Gimnastyczna)

18:30-19:30
Kung Fu

(Sala Gimnastyczna)

16:00-18:00
Mażoretki (7-12 lat)

(Sala Gimnastyczna)

16:00-17:00
“Promyczki”

(Sala I Piętro)

17:00-18:00
“Latino Kids”
(Sala I Piętro)

17:00-18:00
AkroKids

18:30-19:30
Kung Fu

(Sala Gimnastyczna)

8:30-9:30
Mażoretki!  Solówki

juniorki, seniorki
(Sala Gimnastyczna)

9:30-11:30 
Mażoretki Akrobatyka

(7-12lat)
(Sala Gimnastyczna)

9:30-11:30 
Mażoretki Akrobatyka

(4-6 lat)
(Sala Gimnastyczna)

11:30-12:30
Mażoretki !

Solówki Kadetki
(Sala Gimnastyczna)
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WALENTYNKOWY
ZESPOŁU HAPS

Koncert

14 lutego

BILETY: 50,00 ZŁ/PARA, 30,00 ZŁ/OSOBA
W CENIE KAWA LUB HERBATA ORAZ DESER.

 GODZ. 18:00

KAWIARNIA W OŚRODKU KULTURY I SPORTU
W GASZOWICACH, UL. RYDUŁTOWSKA 7

www.okis.gaszowice.pl
tel: 32 430 54 85

NORDIC
WALKING
BIER PATYKI, OBLYKEJ SZCZEWIKI 
I CHYTEJ DOBRE NAWYKI

Wtorek godz. 8:30 - grupa
początkująca
Piątek godz. 17:00 - grupa
zaawansowana

START: 4 LUTEGO

Na uczestników czekają nagrody !!!

CENA:
1 wejście - 10,00 zł
4 wejścia - 30,00 zł
8 wejść - 50,00 zł

KARNET - ważny 30 dni

Tel: 789 313 585, 32 430 54 84

Polub nas na 

OPCJA NR 1
Węgierska Górka

zwiedzanie + degustacja
w Fabryce czekolady
spacer nad rzeką Sołą
spacer po Parku
Żywieckim
czas wolny na Rynku

WYCIECZKA Z DWOMA
OPCJAMI DO WYBORU

CENA: 160,00 ZŁ
OPCJA NR 2

spacer na Halę Boraczą 
      z Milówki

spacer po Parku
Żywieckim
czas wolny na Rynku

CENA: 90,00 ZŁ

Zapisy pod nr tel: 789 313 585
lub w Kawiarni OKiS od 9:00-19:00


